
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 153 del 21/11/2006
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI 16
novembre 2006, n. 456
 
Decreto del Presidente della Repubblica 10.02.2000, n. 361 - Istanza approvazione riconoscimento
personalità giuridica di diritto privato della Fondazione Onlus "Daniela e Paola" con sede in Casarano.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 16 novembre 2006, in Bari, nella sede del Settore:
- visto il D.Lgs.30 marzo 2001, n. 165 art. 4, 2° comma;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28 luglio 1998, n. 3261;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 1418 del 30/09/2006 di rettifica ed integrazione della
deliberazione di Giunta Regionale n. 1237 del 30/08/2005, come modificate e suo successive
modificazioni;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 1419 del 30.09.2006 di nomina del Dirigente del
Settore Sistema Integrato Servizi Sociali;
 
- viste le risultanze del procedimento amministrativo avviato su istanza, datata 2/11/2006 a cura del
legale rappresentante pro-tempore della Fondazione Onlus "Daniela e Paola" con sede in Casarano in
Via Monteverdi n. 31, con la quale è stato richiesto il riconoscimento della personalità giuridica di diritto
privato della Fondazione, costituita con atto del Notaio Rosario Pallata di Casarano - Repertorio n. 163
84, Raccolta n. 5614, registrato a Casarano il 15/05/2006 al n. 1114 e l'approvazione dello statuto, di cui
all'atto in data 8 maggio 2006 del Notaio Rosario Pallata di Casarano, Repertorio n. 16384, Raccolta n.
5614, registrato a Casarano in data 15/05/2006, modificato in data 2 ottobre 2006 con atto dello stesso
Notaio - Repertorio n. 17246 - Raccolta n. 6179 registrato a Casarano in data 5/10/2006, composto di n.
23 articoli;
 
- valutata e condivisa la proposta del Responsabile dell'Unità Operativa Decentrata -Sistema Integrato
Servizi Sociali - di Lecce, al quale è stato assegnato il procedimento amministrativo in virtù della nota n.
42/SS/6807 del 26/06/2006, di accogliere l'istanza di riconoscimento della personalità giuridica di diritto
privato della Fondazione in parola in quanto l'atto costitutivo e lo statuto sono redatti in conformità alla

1



normativa in vigore;
- richiamato il Regolamento recante norme per la semplificazione di procedimenti di riconoscimento di
persone giuridiche private e di approvazione delle modifiche dell'atto costitutivo e dello statuto emanato
con D.P.R. 10 febbraio 2000 n. 361;
 
- richiamato il D.P.G.R. n. 103 del 19/02/2001, con il quale è stato istituito, ai sensi dell'art. 7 del citato
D.P.R. n. 361 del 10/02/2000, presso il Settore Gabinetto della Presidenza della Giunta Regionale
Ufficio Leggi, Regolamenti e atti del Presidente, il registro delle persone giuridiche private;
 
- richiamato il regolamento regionale 20 giugno 2001 n. 6 "recante norme per l'istituzione del registro
delle persone giuridiche private, per il procedimento di iscrizione e di approvazione delle modifiche
dell'atto costitutivo, e dello statuto";
 
- richiamata la deliberazione n. 1065 del 24/07/2001, con la quale la Giunta Regionale adeguandosi alle
disposizioni di cui al citato D.P.R. del 10 febbraio 2000, n. 361, ha approvato le nuove direttive inerenti
l'azione amministrativa regionale in materia di persone giuridiche private operanti nel campo dei servizi
socio-assistenziali;
 
 
DETERMINA
 
1. Di approvare il riconoscimento della personalità giuridica di diritto privato della Fondazione Onlus
"Daniela e Paola" con sede in Casarano, costituita con atto del Notaio Rosario Pallata di Casarano -
Repertorio n. 16384 - Raccolta n. 5614, registrato a Casarano il 15/05/2006 al n. I 114 e l'approvazione
dello statuto, di cui all'atto in data 8 maggio 2006 del Notaio Rosario Pallata di Casarano - Repertorio n.
16384 - Raccolta n. 5614, registrato a Casarano in data 15/05/2006, modificato in data 2 ottobre 2006
con atto dello stesso Notaio -Repertorio n. 17246 - Raccolta n. 6179, registrato a Casarano in data
5/10/2006, composto di n. 23 articoli e, conseguentemente, di disporre l'iscrizione della Fondazione in
parola nel registro delle persone giuridiche.
 
2. E' fatto obbligo agli amministratori ad ottemperare a tutto quanto disposto dall'art. 4, secondo comma,
del D.P.R. 10/02/2000, n. 361.
 
3. Di disporre, in conformità a quanto disposto dalla deliberazione di Giunta Regionale n. 1065 del 24
luglio 2001, la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
Avverso il presente provvedimento è consentito ricorso al TAR di Puglia entro sessanta giorni dalla data
di notifica.
Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all'Ufficio Terzo Settore.
Il presente atto, redatto in duplice esemplare si compone di numero quattro pagine, è esecutivo.
 
Bisceglia

2


